Burmistrz £omianek,

05-092 Lomianki, ul. Warszawska 115
tel. 022 768 63 01, fax. 022 768 63 02

Lomianki, dnia 30.07.2015 r.
RZP. 271.27.2015

Wykonawcy

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego RZP.271.27.2015 Rozbudowa budynku Szkoly Podstawowej im. A. Pilcha
ps. Géra - Dolina oraz infrastruktury sportowej przy ul. Rolniczej 435
w ramach zadania inwestycyjnego nr 32/11 pn: ,Poprawa stanu infrastruktury
edukacyjno — sportowej w Szkole Podstawowej w Dziekanowie Polskim — rozbudowa szkoty”.

Zamawiajacy dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity z 2013 r. poz. 907 ze zm.) przekazuje tres¢ zapytan do
SIWZ wraz z wyjasnieniami Wykonawcom bez ujawniania zrédta zapytan. Zamawiajgcy
zawiadamia, ze wplyngly nastgpujace pytania dotyczace tresci SIWZ:

Pytania Wykonawcéw i odpowiedzi Zamawiajgcego:

Czescl

Pytanie nr 1
Czy Sieci i przylacza kanalizacji sanitarnej i deszczowej sg w zakresie tego zadania. Jesli tak to
prosimy o zamieszczenie przedmiardéw i projektu dotyczacego tego zakresu.

Odpowiedz

Instalacja sieci deszczowej przy boisku wielofunkcyjnym - liniowa do zbiornika szczelnego v
11000 wg projektu zgloszenia boisk. Instalacja kanalizacji do zbiornikdw szczelnych
zelbetowych do 10m3 szt. 2

Pytanie nr 2
Prosimy o uzupehienie dokumentacji o projekt centralnego ogrzewania.

Odpowiedz
Dokumentacja techniczna obejmuje projekt centralnego ogrzewania.

Pytanie nr 3
Czy obudowa grzejnikéw w Sali sportowej wchodzi w zakres opracowania? Jezeli tak, prosimy o
opis technologii obudowy grzejnikéw.

Odpowiedz
Tak - wedlug zalagczonej koncepcji lub rownowaznych rozwigzan.
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Pytanie nr 5
Prosimy o podanie ilosci i rodzaju nowego zasadzenia.

Odpowiedz

Projekt uwzglednia nowe nasadzenia drzewami na PZT oznaczone cyfrg ,,10”. Rodzaj , miejsce
oraz ilo$¢ do ustalenia z Zamawiajacym. Nasadzenia okoto 40 lip — oraz krzewy i zywoptoty w
ilosci 150m2



Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy dysponuje pozwoleniem na wycinke drzew? Kto ponosi optaty
administracyjne za wycink¢? Czy wycinka drzew wchodzi w zakres wyceny? Jezeli tak, prosimy
i podanie ilosci i rozmiarow drzew.

Odpowiedz

Zgoda i optaty administracyjne na wycink¢ drzew po stronie inwestora. Wycinka drzew wchodzi
w zakres wyceny. Koszt wycinki nalezy oceni¢ na podstawie wykazu drzew. Obwdd mierzony na
wysokosci 130 cm.
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Pytanie nr 6
Prosimy o podanie parametréw technicznych windy.

Odpowiedz

Nalezy zastosowa¢ windg¢ o ponizszych parametrach lub réwnowazne rozwigzanie.

Dla oséb niepelnosprawnych
Nazwa: GREEN LIFT® FLUITRONIC® 81.21 MRL-MC
Nazwa skrocona: GLF 81.21 MRL-MC

Charakterystyka: dzwig osobowy hydrauliczny przystosowany do przewozu 0s6b niepetnosprawnych

Producent: GMV

Typ d?wigu: GLF 81.21 MRL-MC 630 kg
Udzwig: 630 kg

1lo§¢ 0sob: 8

1lo$é¢ przystankow: 2-7

Wysokos¢ podnoszenia: maks. 17 m

Kabina: typ TMC

stal nierdzewna

wymiary SxGxH 1100 x 1400 x 2170 mm;
ilos¢ wejsé 1 (nieprzelotowa)
2 (przelotowa)
wykonanie struktura kabiny: * stal nierdzewna
panele kabiny: * stal nierdzewna
podioga: * guma
lustro: * 1 Sciany
oswietlenie: * LED
Drzwi: GMV-Victory
wymiary SxH 900 x 2000 mm
rodzaj: teleskopowe
materiat: * stal malowana Polimod
szkto
opgja: drzwi szybowe
ognioodporne w klasie * EI30
EI60
Er90
Szyb — wymiary:
podszybie: 450 mm
nadszybie: 2750 mm
szerokosé: 1550 mm (drzwi teleskopowe)
dla kabiny nieprzelotowej glgbokosé: 1750 mm (drzwi teleskopowe)
dla kabiny przelotowej glebokosé: 1900 mm (drzwi teleskopowe)
Predkosé: * 0,40- 0,52 - 0,62 m/s
Rodzaj napedu: hydrauliczny / fluitronic
przelozenie: 1:2
Agregat: GL
Moc napedu: * 5,8-7,7- 9,5 kW (zaleznie od predkosci)
Blok zaworowy: NGV proporcjonalny
Sterowanie: GMV-NEOS / mikroprocesorowe
Tryb jazdy: * zbiorczos¢ dot
zbiorczos¢ gora / dot
Maszynownia: * pomieszczenie

prefabrykowana typ D - wymiary SxGxH ( 780x350x2060 mm )

Zasilanie: 400V / trojfazowe

Projekt wykonczenia ponizej.
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Prezentacja rozwiazania

Montaz w/g zalecert producenta

Pytanie nr 7
Prosimy o podanie powierzchni, na jakiej nalezy utozy¢ system dachow zielonych Nature Impact.

Odpowiedz
697 m? Nature Impact.+ 91 m? rozwigzanie na etapie budowy spadek >30 stopni
lub réwnowazne rozwiazanie.

Pytanie nr 8
Prosimy o podanie ilosci, rodzaju i parametréw technicznych wyposazenia boisk sportowych.

Odpowiedz
Do oferty nalezy przyja¢ wycen¢ wyposazenia boisk sportowych zgodnie z projektem zgloszenia
budowy boisk do pitki noznej oraz boiska wielofunkcyjnego.

Pytanie nr 9
Zwracamy si¢ z pro$bg o opis materiatldw, z jakich maja by¢ wykonane kosze na $mieci, fawki i
stojaki na rowery.

Odpowiedz
Wg zalaczonych przyktadowych wizualizacji i zdj¢é lub rownowazne rozwigzanie. Szczeg6ly do
uzgodnienia na etapie realizacji
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Lawka CLASIC I1

Opis

minimalna ilos¢ zamowienia 1 szt.

tawka stalowo - drewniana

elementy stalowe ocynkowane, malowane proszkowo
nogi z rur @6 cm

listwy drewniane $wierkowe, malowane farba akrylows,
lub lakierobejcq,

listwa: dt. 156 cm, szer. 8 cm, grub. 43 cm - 8 szt.
dodatkowy ptaskownik wzmacniajacy

kolorystyka podstawowa: lishwy mahon, podstawa
czarny RAL 9005

Dane techniczne
wysokosc 77 cm
szerokosé B5 cm
dtugosé 180 cm
waga ok. 45 kg
Sposob montazu

mozliwoé¢ montazu do podioza za pomoca kotwy lub
kotka rozporowego zobacz wiecej»

Kolorystyka

listwy drewniane zobaczwiecep
elermnenty stalowe zobacz wiecej»



Kosz B2X

Opis

= minimalna ilo&¢ zamodwienia: 1 szt.

» kosZZ betonu ptukanego, klasa betonu B25

» whiad z blachy ocynkowanej, grubos¢ 05 mm
= popielnica w standardzie

= kolorystyka podstawowa: grys - dowolny

3550
Dane techniczne

a » wysokos¢ B3 cm
3 = szerokost B7 cm
s pojemnosc wkiadu 70 litrdw
= waga ok. 200 kg

Kolorystyka betonu zobacz wigcejs

Pytanie nr 10
Prosimy o podanie ilosci, rodzaju i parametréw technicznych wyposazenia Sali sportowe;.

Odpowiedz
ZamoOwienie nie obejmuje wyposazenia.



Czesc 2

Pytanie nr 1

Prosimy o udostepnienie dokumentacji projektowej dotyczacej instalacji elektrycznej w:
-czesci sportowej;

-o$wietlenia boisk oraz

-robét elektrycznych ziemnych.

Odpowiedz
o Instalacje elektryczne czgséci sportowej rys. E-11, E-12 1 E-14
¢ Oswietlenie boisk i roboty ziemne rys. E-18, E-19

Pytanie nr 2
Prosimy o zamieszczenie dokumentacji projektowej dotyczacej CCTV

Odpowiedz
Rys. E-20

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajacy posiada ekspertyze p.poz? Jezeli tak, to prosimy o zamieszczenie na stronie.

Odpowiedz
Nie posiada.

Pytanie nr 4
Prosimy potwierdzenie, ze przebudowa, budowa ZKP (ztacza kontrolno-pomiarowego) nie jest
przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz
Punkt 4 opisu technicznego tj. ,,4. Zasilanie budynku — Opracowanie nie obejmuje zasilania
obiektu oraz pomiaru energii elektrycznej.” Budynek ma zaprojektowane oddzielne przytacze.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiajacy posiada warunki przylaczenia do sieci elektroenergetycznej? Jezeli tak, to
prosimy o zamieszczenie na stronie.

Odpowiedz
Tak

Pytanie nr 6
Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o opis techniczny — architektura.

Odpowiedz
W projekcie tom I architektura.

Pytanie nr 7
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o konstrukcje dachu tukowego wraz z zestawieniem
elementoéw drewnianych.

Odpowiedz
Konstrukcja dachu wg projektu detal potaczen z zestawieniem elementéw drewnianych
(promieniami tukéw ).
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Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, ze chodniki nalezy wykona¢ z kostki betonowej grubosci 6 cm.

Odpowiedz
Wedtug rysunku drogowych.

Pytanie nr 9
Prosimy o udostg¢pnienie projektu zieleni.

Odpowiedz

Projekt uwzglednia nowe nasadzenia drzewami na PZT oznaczone cyfra ,,10”. Rodzaj , miejsce
oraz ilos¢ do ustalenia z Zamawiajacym. Okoto 40 lip — oraz krzewy i zywopltoty w ilosci 150m2
Pytanie nr 10

Czy do wyceny nalezy wlicza¢ szafki szatniowe.

Odpowiedz
Zamoéwienie nie obejmuje wyposazenia.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze $ciany klatki schodowej beda ocieplane styropianem, za$ weing
mineralng tylko $ciana $wietlicy od strony istniejacego budynku - w jakim celu uzyto we
wskazanym miejscu welne mineralng?

Odpowiedz
Potwierdzam ze $ciany klatki schodowej bgda ocieplane styropianem, za§ wetng mineralng strefy
p-poz od starej szkoty.

Pytanie nr 12



Czy do zakresu wyceny nalezy wyposazenie tazienk¢ w taki sprzet jak np. Podajniki papieru
toaletowego, suszarki do rak, uchwyty dla niepelnosprawnych?

Odpowiedz
ZamoOwienie nie obejmuje wyposazenia.

Pytanie nr 13
Prosimy o okreslenie, jakie wielkosci lustra nalezy zastosowac w tazienkach.

Odpowiedz
Zamoéwienie nie obejmuje wyposazenia.

Pytanie nr 14
Prosimy o udostepnienie rysunkéw elewacji i oznaczenie miejsc, w ktorych nalezy zastosowaé
okladziny z desek.

Odpowiedz
Elewacje zalagczone sa w czgsei architektonicznej rysunki 4.0, 4.1 , 4.2
Deski czy oktadziny drzewo podobne muszg by¢ zgodne z przepisami p.poz.

Pytanie nr 15
Czy na terenie wystepuja drzewa, ktére nalezy usunag.

Odpowiedz
Tak, wystepuja.

Pytanie nr 16
Prosimy o podanie wymiaréw budynku, ktéry nalezy rozebrac.

Odpowiedz

Budynek gospodarczy zgloszony do rozbidrki i oznaczony na PZT cyfrg ,,1b” ma wymiary
zewnetrzne 6,20x 8,30m i wysokosci nie przekraczajacej 3,50m Szkic wg zgloszenia.
Pytanie nr 17

Prosimy o podanie powierzchni, na ktérej nalezy zasiaé trawe.

Odpowiedz
Zielen zostala wylaczona z przedmiotu zamoéwienia, nie nalezy uwzgledniaé wartosci rob6t
zwigzanych z zielenig w ofercie.

Pytanie nr 18
Prosimy o potwierdzenie, ze nie nalezy wykona¢ ogrodzenia boiska do pilki nozne;j.

Odpowiedz
Ogrodzenie 95m wzdtuz granicy z dziatka nr ewid 219 o wysokosci 5 m oraz pitko-chwyty
zgodnie ze zgloszeniem. Nie przewiduje¢ si¢ ogrodzenia dodatkowego boiska pitki noznej

Pytanie nr 19
W dokumentacji projektowej zostat podany tylko wspdtezynnik przenikania szyby. Jaki
wspolczynnik przenikania ciepta powinno posiadaé cate okno?

Odpowiedz
Wszystkie informacje dotyczace parametrow okien znajduja si¢ w projekcie. Wymagane dla okna
wspotczynniki przenikania ciepta U(max) [W/(m2*K)] wynoszg 1,1 .
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Pytanie nr 20
Czy wszystkie drzwi zewn. i wewn. nalezy wykona¢ na profilach aluminiowych?

Odpowiedz
Zgodnie z projektem. Zewnetrzne Aluminiowe. Wewnetrzne zgodnie z projektem oraz
wytycznymi p.poz punkt 8.6 Elementy wykonczenia wnetrz opis architektoniczny.

Pytanie nr 21
Prosimy o potwierdzenie, ze nie nalezy wycenia¢ mebli wchodzacych w sktad wyposazenia sal
lekcyjnych, $wietlicy (np. krzesta, stoty, szafki).

Odpowiedz
ZamoOwienie nie obejmuje wyposazenia.

Pytanie nr 22
Z jakiego materialu wykonana jest nawierzchnia placu zabaw przeznaczona do przeniesienia?

Odpowiedz
Nawierzchnia placu zabaw wykonana jest z ptyt tartanowych.

Czesé 3

Pytanie nr 1

W opisie instalacji wod-kan ze wzgledu na wspdlne przylgcze wody bytowej i hydrantowe;j i to
ze woda bytowa wykonana jest z rur PP-R na instalacji wody bytowej nalezy zamontowaé zawor
priorytetu typ DH 300 dn 50 — w przedmiarze brak poz uwzgl¢dniajacy ten zawor.

Odpowiedz

Wykonanie zgodnie z projektem instalacji wod-kan.- W opisie jest zawor pierwszenstwa

W projekcie napisano ze wodomierz gldwny znajduje si¢ w studni wodomierzowej , natomiast po
uzgodnieniu w ZWiK wodomierz dla rozbudowy ma by¢ umieszczony na $cianie w kottowni.
Projekt przylacza wody jest odrebnym opracowaniem.

Pytanie nr 2
Czy w natryskach i we dla uczniéw nalezy zastosowaé armatur¢ Delabie lub réwnowazng, a w
fazienkach dla nauczycieli zwykla?

Odpowiedz
Nalezy zastosowac ponizej wymieniona armature lub rownowazne rozwigzania
Dla WC dla nauczycieli przy umywalkach zastosowano typowe baterie sztorcowe, do pisuaru i
misek ustepowych typowe zawory spustowe.
Natomiast w natryskach i wc dla uczniéw zastosowano armature takg jak:
- dla misek ustepowych typowe zawory spustowe,
- dla pisuaréw zawor czasowy o delikatnym uruchamianiu typ TEMPOSOFT 2
pisuar 2” f-my DELABIE
- dla umywalek zawor czasowy TEMPOSOFT 2 f-my DELABIE
- dla natryskéw zawér czasowy TEMPOSTOP wspdtpracujacy z wylewka
natryskowa typu ROUND f-my DELABIE.
Armatura dla umywalek i natryskéw pracujaca na wode zmieszang otrzymywana poprzez
regulator termostatyczny cieptej wody uzytkowej do dystrybucji wody zmieszanej typu PREMIX
Compact f-my DELABIE.
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Pytanie nr 3
Prosz¢ o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy poz. 50 (zawér EA dn 40 ) a opisem zawor
antyskazeniowy BA?

Odpowiedz
Nalezy przyja¢ zawor typ BA dn 32.

Pytanie nr 4
W przedmiarze dot. kottownia — brak poz. uwzgledniajgcej montaz rozdzielacza dn 80 (ile
metrow)?

Odpowiedz
Nalezy przyja¢ rozdzielacz 2xdn80 L=0,6m.

Pytanie nr 5
Prosze o udostepnienie rys, przekroju komina oraz okreslenia wysokosci komina?

Odpowiedz
Komin dla urzadzen przeznaczonych kottéw kondensacyjnych gazowych- wykraplanie
Wysoko$¢ komina wg projektu 8,37m - Wywiewka gazowa wysokos¢ 8,8m od poziomu parteru

Pytanie nr 6
W przedmiarze w poz. 69 przy umywalce dla niepelnosprawnych jest uwzgledniona tylko jedna
porgcz stalowa, brak poz. przedmiarowej uwzgledniajacej uchwyty dla niepetnosprawnych?

Odpowiedz
Lazienki zgodnie z wytycznymi dla 0sob niepelnosprawnych szczeg6ly na etapie realizacji.

Pytanie nr 7

Jakie umywalni nalezy wyceni¢ podblatowe czy nadblatowe? Jaki typ i wymiar umywalki ? Brak
réwniez informacji w przedmiarach oraz opisie z czego nalezy wykona¢ blaty umywalkowe
(prosze o korekte przedmiaru).

Odpowiedz
Szczegdty zostang uzgodnione na etapie realizacji.

Pytanie nr 8

Poz. 70 przedmiaru — kabiny natryskowe — 15 kpl. Wg projektu nalezy zamontowacé tylko 6 kabin
natryskowych — czy majg to by¢ kabiny z tworzywa sztucznego? Jaki wymiar brodzikow?
Pozostale natryski (2x 7 szt. facznie 14szt.) bez kabin i brodzikéw + odwodnienie prysznicowe
X2 szt. , ktérego rowniez brak w przedmiarach ( rodzaj. Typ. [1o$¢ metréw). Proszg o doktadne
informacje dot. natryskow i o korekte przedmiaru.

Odpowiedz

Ilo$¢ nalezy przyjaé wg projektu.
Czesé 4

Pytanie nr 1

W proj. zgloszenia boiska do pitki noznej ( wyjasnienia z dnia 17.07.2015) w cze$ci rysunkowe;j
wskazane jest zastosowanie zbiornika bezodptywowego z tworzywa sztucznego typ 1100

12



natomiast w 1omie 1 Architektura cz.1 — proj. szamba zaprojektowany jako zbiornik zelbetowy .
Jaki zbiornik nalezy przyja¢ do wyceny? Prosz¢ uzupetni¢ przedmiar o zbiornik bezodptywowy —
2 szt. oraz projekt kanalizacji deszczowe;].

Odpowiedz

Instalacja sieci deszczowej przy boisku wielofunkcyjnym - liniowa do zbiornika szczelnego v
11000 wg projektu zgloszenia boisk. Instalacja kanalizacji do zbiornikéw szczelnych
zelbetowych do 10m3 szt 2

Pytanie nr 2
Czy oprocz DEX1.2 oraz zaworu z glowicg odcinajacg DN 65/MAG-3 nalezy wycenié
sygnalizator optyczno - akustyczny

Odpowiedz
Nie trzeba wycenia¢ sygnalizatora optyczno akustycznego.

Pytanie nr 3
Prosz¢ o podanie typu zaworu anty skazeniowego - poz. 258 przedmiaru

Odpowiedz
BA-Dn32

Pytanie nr 4

Wedtug detalu D25 wykonczeniem dachu sali sportowej jest membrana Renolit Arkoplan, a
natomiast wedtug przekroju A2 I A3 = 2 x papa termozgrzewalna NRO. Prosimy o wyjasnienie
tej rozbieznosci.

Odpowiedz
NRO, zgodnie z projektem lub rdwnowazne rozwigzanie

Pytanie nr 5
Prosimy o podanie kolorystyki dachowki betonowej projektowane;j jako pokrycie dachowe
szkoty

Odpowiedz
kolor grafitowy ciemny RAL 7026

Pytanie nr 6
Prosimy o udostgpnienie brakujacych rysunkow dot. boisk. Wg spisu tresci brakuje: rys,1.0, 2.1,
3.1,4.1,5.1,6.1,7.1,2.2,3.2,4.2.

Odpowiedz
Wg projektu zgloszenia

Pytanie nr 7
Prosimy o udostgpnienie zestawienia wyposazenia sportowego sali gimnastycznej, poniewaz
brakuje takich informacji w projekcie.

Odpowiedz
Zamowienie nie obejmuje wyposazenia.
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Pytanie nr ¥
Prosimy o podanie ilosci oraz gatunkdw projektowanej niskiej i wysokiej zieleni.

Odpowiedz
Rodzaj, miejsce oraz ilo$¢ do ustalenia z Zamawiajgcym.
Okoto 40 lip — oraz krzewy i zywoptoty w ilosci 150m2

Pytanie nr 9
Prosimy o informacje jakie urzadzenia istniejacego placu zabaw bedg do przeniesienia w ramach
zamoOwienia.

Dodatkowa informacja
Zdjgcia z urzadzeniami do przeniesienia.

A,
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Pytanie nr 1
Opisui parametréw technicznych dzwigu osobowego dla osob niepetnosprawnych.

Odpowiedz
Nalezy zastosowa¢ windg¢ o ponizszych parametrach lub rOwnowazne rozwigzanie.
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Dla 0soOb niepetnosprawnych

Nazwa: GREEN LIFT® FLUITRONIC® 81.21 MRL-MC
Nazwa skrécona: GLF 81.21 MRL-MC

Charakterystyka: dzwig osobowy hydrauliczny przystosowany do przewozu os6b niepetnosprawnych
Producent: GMV

Typ déwigu: GLF 81.21 MRL-MC 630 kg

Udzwig: 630 kg

llos¢ o0sob: 8

llos¢ przystankow: 2-7

Wysokosé¢ podnoszenia: maks. 17 m

Kabina: typ TMC

wymiary SxGxH 1100 x 1400 x 2170 mm,
ilos¢ wejsé 1 (nieprzelotowa)
2 (przelotowa)
wykonanie struktura kabiny: * stal nierdzewna
panele kabiny: * stal nierdzewna
podioga: * guma
lustro: * % Sciany
oswietlenie: * LED
Drzwi: GMV-Victory
wymiary SxH 900 x 2000 mm
rodzaj: teleskopowe
material: * stal malowana Polimod
stal nierdzewna
szkto
opcja: drzwi szybowe
ognioodporne w klasie * Er30
EI60
EI90
Szyb — wymiary:
podszybie: 450 mm
nadszybie: 2750 mm
szerokosé: 1550 mm (drzwi teleskopowe)
dla kabiny nieprzelotowej glebokosé: 1750 mm (drzwi teleskopowe)
dla kabiny przelotowej glebokosé: 1900 mm (drzwi teleskopowe)
Predkosé: * 0,40- 0,52 - 0,62 m/s
Rodzaj napedu: hydrauliczny / fluitronic
przelozenie: 1:2
Agregat: GL
Moc napedu: * 5,8-7,7- 9,5 kW (zaleznie od predkosci)
Blok zaworowy: NGV proporcjonalny
Sterowanie: GMV-NEOS / mikroprocesorowe
Tryb jazdy: * zbiorczosé¢ dot
zbiorczosé gora/ dot
Maszynownia: * pomieszczenie
prefabrykowana typ D - wymiary SxGxH ( 780x350x2060 mm )
Zasilanie: 400V / trdjfazowe
Pytanie nr 2

Potwierdzenia Ze zgodnie z zalagczong dokumentacja ( pytanie 9) wyposazenie sali sportowej
sklada¢ si¢ bedzie wylacznie z pitko chwytow.

Odpowiedz
Tak

7z

Czesé 6

Pytanie nr 1
Prosimy o udostgpnienie warstw podbudowy nowego placu zabaw, poniewaz w



przedmiarze wystgpuje podbudowa z ttucznia o gr. 3Y cm. Ponadto zwracamy si¢ z prosbg o
informacje z. Jakiego materiatu jest wykonana nawierzchnia placu zabaw, ktora jest do
rozebrania i przeniesienia w inne miejsce.

Odpowiedz
Tartan — podbudowa wg projektu pierwotnego zgloszenia placu zabaw.

Pytanie nr 2
Prosimy o podanie wymiaréw i kolorystyki cegty klinkierowej projektowanej na elewacji

budynku.

Odpowiedz
6,5x25cm kolor wg wizualizacji zataczonej

Pytanie nr 3
Prosimy o podanie kolorystyki kostki betonowej projektowanej na nawierzchniach
utwardzonych.

Odpowiedz
Szczegodty zostang uzgodnione na etapie realizacji.

Czesé 7

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje udostepnionych przedmiaréw oraz mozliwosé
dodawania nowych pozycji na zakres prac nie objetych w zatagczonych przedmiarach.

Odpowiedz
Dopuszcza si¢ modyfikacje przedmiaréw, jednak zmodyfikowane lub dodane pozycje nalezy
wyroznié.

Pytanie 2
Prosimy o dodanie paragrafu w umowie ograniczajgcego wysokos¢ maksymalnych kar dla
Wykonawcy do wysokosci 15% catkowitej wartosci wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz
Nie dokonuje si¢ zmian we wzorze umowy.

Pytanie 3

Prosimy o dodanie paragrafu w umowie méwigcego o comiesiecznym fakturowaniu robot,
obecne zapisy sa nieprecyzyjne i nie okreslaja w jakim systemie bedzie odbywato si¢
fakturowanie wykonanych prac przez Wykonawce.

Odpowiedz
Nie dokonuje si¢ zmian we wzorze umowy.

Pytanie 4
Prosimy o usunigci z projektu umowy §6 pkt 13 — jako razaco niekorzystnego dla Wykonawcy

lub obnizenia wysokosci okreslonych tam kar umownych.

Odpowiedz
Nie dokonuje si¢ zmian we wzorze umowy.
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Pytanie 3
Uzupehiony opis architektury jest niekompletny, nie zawiera rozdziatu 7.

Odpowiedz
W dokumentacji jest btgdna numeracja, dokumentacja nie zawiera rozdziatu 7.

Czesé 9

W adpowicds na ogloscenic 221930-201S-PL. zamieszezone na stionach
bruletynu saformacyi publiczngy, jak idwnies opubliRowane w Deienniku Urzgdossym 1oan
Luropejskicy w duin 27.06.2015 1, dotyezgee wykonania robdt budowlanych, polegaipoych na
"Roshudowie budyuke Szhkoly Podstavowe im A, Pileha ps Gora- Dolina oraz infrastruhtion
sportowef prev wl, Rolnicoey 4337 w ramach zadanta inwestycyjnego pu. . Poprawa sani
infrastruhiury - edukacyino-sportowel w Szhole Podstawowej w  Dzickankowie  Polskan
rozbudowa  sckoly”. ninicissym, jaho  podmiot  zaintercsowany udeialem w practaren
preesylamy Panstwu uwapi onis pstania dotyczgee dokumentu SIWZ, jab rdwnivs waorn
untowy. stanowigeepo zakp sntk do SIW/Z.
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. Q< US4 phUL)
W cely poszerzenia katalopu przostanch umoZbiwiajacych zimang terminow umowy, prosy o
roswazenie dodania po bt 1) it m)-p) o nastgpugace; tresci

m) koniccznoscer wiykonania zamowien dodatkonsveh (art. 67 ust | pkt
3 Pzp),

n) opdinicnia w prechazaniu teren hudowy preez Zamawiojgcego

o) wstriymening realizacii amowy proe: Zamawiajgeego 2 oprivesvn
niczalezicirod Wykonan ev:

P) wastgpicing hroke mozlivosei wykomwania  robdt @ powodu
nivdopussozang doach wykonywania przez uprawniony organ lub
nak“:u”i(l t'('li \\.\f":_\'"?”l“’fl ,H'Z(': ll[?l‘h‘""”(’/{\" organ z ["':1(';.'\'“
niezalezmych od Wvkonawen,

* JsONL0
Wrosimy o tozwazinne v hroseni pht 4) -SH SIS ZELO USTGPHL.

. 2ust. 13

P d

Wiaosimy o wykreslenie calopo ustgpue Jako podstawe wshazujemy, 12 umowa o robeis
Iadowlane nie jest stosunkicm prisviym o charakierze cigghvm (jak op umowa napmu
dewersawy ) stad nic ma mozlivosed jof wypowiedzenia, Wypowiedzenie jest jednostionns o
vowiadezenien waoli skierowar m do drugseg strony 1 kladacym kres (ex mane} stosunhova
pravsiemn. Kodeks  eywilny W cegsel szezepdlowe]  zobowigzan  uzywa  tehwey
wyposiedzenie do stosunkan tiwabych (ciggtyeh), takich jak najem. dzierzawa. leasing
umpowa rachunky bankowego spolki. zlecenic. Skutki prawne wypowiedzenia polegagy to
przetwuniu stosunku prawnege stron 2o skutkams pre fisturo, W tym zakresic mozina wyros/ni
dwa rodzaje wypowiedzenin. Puwraszyn z mich  jest wypowiedzenie  beztenminowych
sobowizzan tewalych Uprawnicme do zloZenia wypowicdzenia wtakie sytuacii nic sialess
od staienia jakich$ szezepolnyel okolicznosei oraz wywoluje skutek po uplywic poewnero
ok, 41 7 zachowamiern terminu wypowiedzenia. Drugim rodzajem wypowiedsen
st wypowiedzenic pozwalajace ta praedwezesne spowodowanic wygagnigeia zobowiyzan
Tahic procdwesesne wypowicdsenie dopuszezalne jest tylko w razie ziszezenia sig pewnich
sen s pdinveh okolicznogei. Kodeks cywilny nie duje upowaznicnia do zastosowania instyiucp
wypowiedsenia do o stosunhow, hore charakteryzuja sie $wiadezeniem  jednorasonyin
Swiadezeniami jednorazowyn s swiadezenia, Ktorych tresé i rozmiar 53 osnac/ot
wyeserpuiaco wylgeznic pi/os wikazanie zachowania  diuznika, do Koerege jest on
cobowigzany bez odwolywaniu iy dJo czynnika ceasu. Tak rozumianym $wiadczopicn
wdnorazowym jest éwiadczenic w umowie o roboty budowlane, chod jej wykomanic moze
twad bardzo diugo i by¢ bardzo shomplikowsne, Jest to jednak niewgtphiwic vimew.
shatbowa, a shutkiem jest spodnie 2 ait. 647 ke, oddanie pracwidziancpo w amowie
obicktu™ Tuk wige uznaé nalesy. ze niczaleznic od tego, co strony napisaly w umowwe o
rohaty budowlane, umowy 1] nie mozna wypowiedzied,  (wkt Maag
Janki, Precdwezesne zahonczonic umowy o roboty budowlane, Monitor Prawmicsy 16 200
» 887 juk réwnic2z Wyroh Kngowe) lzby Odwolawesgj 2 dnia 5 stveenia 2012 ¢ syen. akt
K10 27650 1),
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e Kf3ust.S
Prosimy o wykreslenic ealego wdypu Zgodnie 7 komentarzem do art. 353 ke . Nuibardsuy
Charakterystyeone provklady sproecznose: umowy = wlasciwoscig naturq stoswushe prowin
o min przckrestenic istory cobowiqzania prees posostawienie dluznikowi swobody o g
co o tego ooy spedni swicdeconie " (por Kodeks eywilny. Tam 1 Komentarz pod red
Guiewka, Warszawa 2004, s 774, 775) Uwolnienie si¢ preez zamawiajgeeco  od
odpowiedzialnosel finansowe) za wady thwigee m. in. w projekete. pozwala na uwolmenic
sty ol jakigkolwiek  odpowicdzalnoict za spelnienie swoich obowigzkéw wnowig ch
w cahreste dostarczenia komplotuepo projektu preed podpisaniem umowy 1 uaupehuaania jeen
brakaw wtrakeie realizacji. co stanowi pozostawicnic zamawiajacemu swobody., co du teg

oy speini swoge Swiadezenie. Sy tga taka vic jest dopuszezalng (por. wyrokh Kiajowey kb

Oduwodnagse] ey Prezesic Ureodu Zamiawien Publicznyeh 2 dota 2 marca 2000 1, sven ok
IRLYS \ )

KEO GZP ER4T0).

. § 3
Wozvnpzhu o Zzapisami, upgtvnn worzeczoneg reaulaggi, wnosimy o potwierdzente nanespo
stanowisha, zeodnie 2 Kioryn prey znpsciu preeslanck watunkhujgeyeh udazielenic zamowwn
dodathowych w rozamieinu iy prawe zamowicn publicznyeh (art, 6S ust. T pht Sy pzpow
Zamawijacy bedzie zobowiizany do podigeta negocjacy celem zawarcia "dodathime o

uniow "

Wovm zakiesie zauwazamy. iz w przyvpadka ziszezenia sig precshanch art. 67 ust 1 opht S
ustawy p 7., niczalesnie od charakteru ustalonego wynagrodzenia, pozostajac w zpodnesu
4 PEACPISI UStaWY pz.p.. zamawiaiges ma mozliwosé udziclenia zaméwicen dodatkowsoh
a odplatnosciy ustalong odigbng mnowa, co ne pozostaje w kalizji z preepisami mt. 140 us
Yo bbb ust Toustawy pozp fstorg zamowien dodatkowych. migdzy innymi vy toboiy
budowlane, jest ich vieprawibiwalnoéé na  etapie  dokonvwania opisu  przedmioiu
sunnowiema 1 sperzadzania vlerty e W, 2e wykraczagy poza przedmiot zamowienia opisaiy
w dokumentacii.  Zamoéwienia  dodathowe  stanowia przedmiot odrgbnepo  postepowimi
w trybice 2 wolnej rehi w oparciu o preepis ait. 67 ust. 1 pkt S ustawy poz.p., a preestankyg ich
dopussezalnesei wowymienionyim irybie jest wladnie okolicznosc. iz wykonamie tobaot staln
st honieczne na skutek sytiacyi nivmozlive} wezesniej do przewidzenia. Ryezalt nic mise
wige obepmowac tego. czego zimawiagey nie przewidzial w dokumentacji projcktow).
a tukzy Lego, czego nie mozna bylo przewidzied na etapic przygotowania oferty. sg to bowiem
precstanki do udvielenia camdswienin w rybie art 67 ust. S p.z.p. na roboty dodatkowe,
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Wihenimy  Zmuugiszente har unsoecaveh o korseh mowa wookresione) repelacn |

o ust. 13 phe 1) )

Hada e Wo s 2apsom pomissscgo bismienia,

b

2)

4)

hraku caplat. e sucterminowej zaplaty wynagrodsema nalezoego
podiyhonawean ful dalscym podhwyvkonaweom w wysokosei (12 ",
wartosct bratio okeestonef w g 3 ustd ninicfszef umosy,

cwentualnie

hraku zapdaty B crerminowe) zaplaty wyaagrodzenia naleonego
podwykorupccom fuh dalbssym podwykonaweom w wysokosd
S000.00 2 ca buasde navuscente,

nicpreedlozoniv e zadkeeptowanic projektu wmowy o
podwykonawsneo, Atorey praedmiotem sq roboty hudowlane, fuh
projekiu fop sy wowasohoscei (0.1 %o warlofel brutto okreslong w
§ 3 ustd ninicisoor wmowy.

ewentualnie

mieprzediooenio dv o cadkeeptowania projediy amowy o
poduikonanatn Moref preedmiotem sq roboty budowlane, fub
/u'nj("}.!ujrj Sz T TIRY) n'_‘“\z).&n.\:(‘l‘ 5.000.00

nicprzedlozona poswiodezoned za spodnelé o oryginateni kopii
ionowy o podademanestwo luh jof mmiany wowyaokosei (02 %
wartaosci brigivcikresloncy w § 3 wsed ninieiszef umows

ewentualing

nicpricdioscma poswiadezonef za Zgoednesé :ooryginalem kopii
wmowy o pochn o vhosaestwo bieh foi zmiame e wyaokoscer 3 00000 zf
braku zuticm amowy o podwykonenwstiwo w zakresie terminu zaplan
wowysokeser (0.2 2o wartosed hrutta okrestonei w € 3 ust.d ninicjsiof
mony.

cwentualne

braku cmiun vnsowy o podykonaestwo w sakresic ferminu zaphan
wowssokoses 300 () o}
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o Joust.1pht 1)1

Wuosimy o gosvwazamie zmmeptscma kar umowaych, przewidzianych za wystapienic
cholicznoset ujetym w pracdmiotowne regulacji do wartosei 0.1 % calkowitej w ntosis
wynayredzema brutto ohresloneso w § 3 ust. 1 za kazdy tozpocsgty dzien zwloki.

* §0ust.3Ipkti)
WHASHIY O FoZWaZCAIe Zmnig)s senia hary wmownej, okreslonej w rzeczone) regulacp do 1o
Uecalkowite) warteder wynagrodeenia brutto umowy, okredlone) w § 3 ust 1

e Joust. !l pht 3

Zwazywszy ma to, iz postulowana regulacya moze budsié watphwoser natury pravwney £
sécsepOlnoser przes pryzamat art 3531w zw. 2 art 473 ke wozw. zart. S8 § 2 koo ) wrnosinny

vojeso wyhresiente

o Hbust.Spkt D

Wiesimy o wydluzenic  terminu preerwy woorealizacii umowy, o Kioie) mowa w

precdmiotowe regulacyi 2 10 de 30 i
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o BOust. 13phe1)- 4y

Waestmy Zmmgjezente har uiowayveh, o ktorseh mowa w okreslone) repolacn |
Haddtie Woas ZQps0m pomasscgo bisniendi

V) heaku captaty fub suctermunos o zaplaty swynagrodzcma nalezicgo
podsiyhoniaweont fub dalszym podwikonawcom w wysokosei (1.2 ",
wartosct bratio okrestonef w § 3 wstd niniciszef umossy,
cwentualnie
hraku capluty feh wcterminowef zapiaty wyaagrodeenia ralconego
podwykomnceom (b dalyzym podwykonaweom w wysohosci
SO00.000 28 = hisde navuscenie,

2) nicprevdloceniv de zadkeeptowanics projektn umion) o
podwikonawsneo, Anirgy praedmiotem sq robon: hudowlane, fub
projekiu jop sniiiy wowasokodcd (0.2 %o wartefel brutto okrestonc w
§ 3 ustlminicisoor wmowy.
ewentualnie
micprzediooenia dv o caakeeptowanta  projekie wnowy o
podai konawstien htdeef proedmiotem sq roboly budowlane, (ub
profektu fof s w owsokased 5,000,002

lpd
—~

nicprzedliozeana poswisdezone] za sgodnolc o orypinalem kopii
ionowy o podavhomacstwo labh jof o smiany wowaasokosei 0.2 %
wartosct drativcikrestoney w ¥ 3 used niniejszef umons

ewentualing

micprzedioscnnt poswadezonef za zpoednosé o ooryginaiem kopii
wmowy o podv yhosanestvo bidh jof smiany wowyasokoser 3,000,000 :f

B braku imiary wmowy o podwykonawstieo w zakresie terminu zaprlan
wowsageses (0.2 Poowartosed brutto okrestunei w § 3 astd ninicjiof
mony.

cwentualnie

hraku cmidny vnsowy o podwykonanestwo w sakresic terminu zaphan
wowvsokose: 3 000 (W o}

* 3§06

W et zachowania zasady ek wivalentnosci swiadezen stron, wnosimy o rozwazanme dodant
peustepic 13, ustepu 14 o nastepujgedg tresei:

ld Zamawiajycy taplaci Wykonawey kare umowna

«) vt odstqpicnia od oy pree:s Wyhenaweg o winy Zamavwiaiqeego wowvsokon
L% wynugrodzenic wnunvnego brutto, okresloncpo w §3 ust ! ranicjyzej wnony

by = powodi niv provatspicna dooodbiorn coesciowego tub kofcowego 2 oproveian
feiqeyel po stronic Somesiafgecge wowasokoscd 08 8 wynagrod=enic umenyncgn
hiutta za &a?rl_; kasfencdics oy oo swioki



IS §b

Jahuv, iz umowa nic cawiera prsc-baek wno?liwiajacych odstapienic od umowy prics
Wi honaweg. propanujemy dudac kaleiny ustep o tredei

(§)

Wykonawey peavsluguje prawo odsigpicnio od umowy w pravpadtn

ab swdoki w Zapiacwe naleziaser diuzszel iz 30 doi od terminon
wstadontyeh w Uimonn,

) Zumewiepgly odmawia bes uzasadmonef prayesyny odhioru rohii
lub pudpisasia proiokolu odbiory robet.

¢) wsrmymania:” procowania ©owiny Zamawiajyecgo wyhomywang
robat na okres dingsoy niz 30 dni roboczyeh.

o §11

Whostimy dwniez o roswazeniv dodania po ustgpic S, usiepit 6 0 nastgpuyacey tresey

WM trekeic realizaciy wnowy Wykonawea moze dokonod zmiuny formy

suhezpivezenia na jedng lub kilka form dopuszczonyeh woart. 148 ust. | ustuwy &
dnag 29 sqveznia 2004 ¢ Pravwo camowien publiconyeh (De U, 2 2003 v poz W7, ©
poin qm )"

° .§ b
Poust. 7 prosimy o rozvwazenie dodania ustgpu 8w bramicniu:
M¥Ronewee  cawiadony  damawigiqeego o wykonaniu robot
zanikaiqeyel: Wil wlepajaevely zakeyein: Zamawiajqey zobow igzam
jest do sprawidzenia pyelt robot w terminic 3 dm roboczyeh od dany
sploszenie priee Wikonaweg o zakoiczenin @ gotowosei adbiorn
robot”

§10
Waaosiny o rozwazanic dodam po ust. 3, ustepu 4 w brzmicniu;

wd ke co moze nic ncmad sploszonet preez Zamawiajgeego reklamacyi walgeana
wiedy, pedv ohaze i o waeh powsialv &owing Zamowigjaeego. niewlaseivego
wthowania preedmiota wmowy. Jziolunta sity wysszef lnh & prevesyn niclesgoveh v

pizedmineiv objelvm pweraiga”

Ponadto. po dodinym  usigpic 4 powyze) proponujemy dadad ustgp 5 (lub 4 w
preypadiu adezicenta powy 2az8) propozyeil) o nastgpujace] tresei:

§ Zasadv ehsploatacy § hosservwacii obivhtu/-ow i urzqezen w irakeie hicgu torminin

enarancfi @ rekofni zostanyg vkicslone w preekazemej prees Wykonowee | Insicnkep
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wcytkowania i chsploated ohtckin” wraz 2 wrkazem whudowanyeh wragadsien, wion
wymagajq  ohlipatorvpiycd proogladiw  seewisowych  Instrukeja unthinvana o
chyploatacyt obickta jest chiovem scezepdlowo epracowanych instrukeir usvthowania @
CAypdoatoggi dlec wszysthich cicmentdw olygtych eckejmic i gwaranggq.”

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w w/w zakresie.

§10

Prosimy o potwierdzenie naszego stanowiska, zgodnie z ktérym obowigzek i koszty
przeprowadzania obligatoryjnych przegladéw, serwisowania i konserwacji w okresie gwarancji
ponosil bedzie Zamawiajacy.

Wykonawca w okresie gwarancji nie bedzie ponosil kosztéw wynikajacych z serwisowania i
konserwacji urzadzen.

§10

Prosimy o potwierdzenie, ze koszty materiatdéw eksploatacyjnych (np. Zrodet swiatta w oprawach
o$wietleniowych, ktérych konieczno$é wymiany wynika ze zwyklego uzycia) w okresie
gwarancji ponosit bedzie Zamawiajacy (tj. koszty zakupu ww. materiatow eksploatacyjnych oraz
ich wymiany).

Wykonawca w okresie gwarancji nie bedzie ponosil kosztéw wynikajacych ze zwyklego

uzycia.

Niniejsze pismo nalezy traktowac jako integralng cze$¢ SIWZ.

z up. BURMISTRZA t OMIANEK
Naczelnik Wydaiatu Inwestycji

inz. Marta pri®rusiak

Sprawe prowadzi: Katarzyna Jaczynska
Referat Zamowien Publicznych

Tel.: 22 7686209

Fax.: 22 7686229
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